
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Sexta-feira, 29 de Julho de 2011

MUNICIPALIDADES E OUTROS

Nelson Faria dos Santos Koehler e
Renato Luís do Nascimento.
Parágrafo único. A Comissão de
que trata o caput deste artigo terá
por finalidade elaborar os
procedimentos de baixa de bens
patrimoniais desta Câmara.
Art. 2º A comissão nomeada na
forma do  art. 1º terá o prazo de
15 (quinze) dias, a contar da data
de publicação desta portaria, para
apresentar relatório com o
resultado das conclusões à
Secretaria Geral Administrativa.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Domingos
Martins, 12 de julho de 2011

PORTARIA Nº. 3, DE 28 DE JULHO
DE 2011
Nom eia serv idora.
O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE DOMINGOS
MARTINS, no uso das atribuições
que lhe oferece o inciso XXIX, do
art. 39 do Regimento Interno,
RESOLVE:
Art . 1 º Nomear a partir de 28 de
julho de 2011, Fabiana Maria Uhl,
aprovada suplente no concurso
público promovido por esta
Câmara em 11 de outubro de 2009,
conforme Edital de Homologação nº
1, de 2 de fevereiro de 2010, para
exercer o cargo de Provimento
Efetivo, AGENTE DE SERVIÇO
PÚBLICO, criado pela Lei Municipal
nº. 2.169, de 16 de abril de 2009 e
lotada no quadro de Pessoal da
Câmara Municipal de Domingos
Martins 

Par ág r a f o ú n i co . A Servidora
nomeada na forma deste artigo
desempenhará as funções de
Zeladora, conforme descrito no Art.
6º, Anexo I – B das atribuições, da
Lei Municipal nº. 2.169, de abril de
2009.
Ar t . 2 º O Vencimento inicial do
cargo de Agente de Serviço Público
está fixado no padrão I, classe A,
conforme dispõe o art. 8º da Lei
Municipal nº. 2.169, de abril de
2009.
Art . 3 º A Servidora será localizada
na Secretaria Geral Administrativa
da Câmara.
Ar t . 4 º As despesas decorrentes
da presente nomeação, correrão
por conta da
dotação consignada no orçamento
vigente, 001001.103100012.001 –
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA
MUNICIPAL – 3.1.90.11.000 -
Vencimentos e Vantagens Fixas –
Pessoal Civil e complementada se
necessário.
Art. 5º Esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Domingos
Martins, 28 de julho de 2011.
EDUARDO JOSÉ DE RAMOS –
Presidente.

Pr ot ocolo 5 1 7 3 9

Afonso Cláudio

RESUMOS DE DECRETOS
D ecre t o n º 1 3 5 / 2 0 1 1
Exonera servidor
O Prefeito Municipal de Afonso
Cláudio, Estado do Espírito Santo,
no uso de atribuições que lhe são
conferidas;
Considerando o pedido
protocolizado sob o nº 008166, de
26 de julho de 2011.
RESOLVE, exonerar, a pedido, nos
termos do art. 57, inciso I, da Lei
Municipal nº 1.448/97, a servidora
R o g é r i a Se a r e s , do cargo de
provimento efetivo de
Fonoaudiólogo, a partir de 26 de
julho de 2011.
Prefeitura Municipal de Afonso
Cláudio, em 28 de julho de 2011.

W ilson Ber ge r Cost a
Pr e fe it o M unicipa l

RESUMOS DE DECRETOS
D ecre t o n º 1 3 6 / 2 0 1 1
Exonera servidor
O Prefeito Municipal de Afonso
Cláudio, Estado do Espírito Santo,
no uso de atribuições que lhe são

Cariacica

R ES U M O D E CO N T R A T O N º .
1 7 2 / 2 0 1 1
Processo nº. 24.118/2010
Data: 21/07/2011
Contratante: PMC.
Contratada: KIEFER
CONSTRUTORA LTDA ME.
Objeto: execução da obra de
construção do CMEI Porto Belo I,
no município de Cariacica.
Valor: R$ 1.627.386,04 (Hum
milhão seiscentos e vinte e sete mil
trezentos e oitenta e seis reais e
quatro centavos).
Vigência: 360 (Trezentos e
sessenta) dias, contados a partir da
data OS.
Dotação: 02.13.04.00 –
12.365.9004.1.1722 – 4.4.90.51.00
– 009.001
CÉLI A MARI A VI LELA TAVARES
Secretária Municipal de Educação
Contratante
R AFAEL M ER LO M ARCO N I D E
MACEDO
Procurador Geral Municipal
Representante Jurídico

Pr ot ocolo 5 1 5 0 8
______________________________
RESUMO DE CONTRATO Nº. 189/
2011
Processo nº. 19.288/2011
Data: 25/07/2011
Concedente: PMC.
Convenente: SEST - SER V I ÇO
SOCI AL DO TRANSPORTE
Objeto: Locação de espaço físico
para eventos de conferências e
seminários do programa bolsa
família.
Vigência: Até 31/12/2011, a partir
da assinatura do contrato.
Valor: R$ 45.360,00(quarenta e
cinco mil trezentos e sessenta
reais).
Dotação: 02.23.02.00 –
08.244.3060.2.1114 – 3.3.90.39.00.

NI LDA LÚCI A SARTORI O
Secretária Municipal de

Assistência Social
Contratante

RAFAEL MERLO MARCONI DE
MACEDO

Procurador Geral do Município de
Cariacica

Representante Jurídico
Pr ot ocolo 5 1 5 7 6

____________________________
RESUMO DE CONTRATO Nº. 185/
2011
Processo nº. 27.370/2010
PE nº 018/2010 (MPES)
Data: 15/07/2011
Contratante: PMC.
Contratada: SUPRISERVICE
INFORMÁTICA LTDA.
Objeto: prestação de serviços de
fornecimento de solução de
impressão composta por software
de gestão, equipamentos
(impressoras), suprimentos,
manutenção e treinamento para
atender as necessidades do
contratante.

PREFEITURAS

ERRATA
Na publicação realizada no dia 05 de julho de 2011, Contrato 087/2011,
protocolo nº 44487, onde se lê, Valor Global:  R$ 7.748,00 (sete mil
setecentos e quarenta e oito reais), Leia-se: R$ 7.738,00 (sete mil
setecentos e trinta e oito reais).

Pr ot ocolo 5 1 7 5 3
____________________________________________________
TERMO DE CONVÊNI O
CEDENTE: Munic. de Anchieta
CESSIONARIO: Tribunal de Justiça-ES
Objeto: Cooperação técnica entre os convenentes, visando a cessão dos
Servidores Leonardo Soares, Mar inete Borges de Souza e Sandra
Pompermayer, servidores do quadro de pessoal para prestar serviços
ao cessionário na Comarca de Anchieta – ES Processo: 14367/2010

Pr ot ocolo 5 1 8 0 6

Anchieta

Pr ot ocolo 5 1 6 2 3

4 º Te r m o Adit ivo a o con t r a t o n º 1 6 2 / 2 0 0 8

Contratante:Munic. de Anchieta.
Contratada:GM Eletrificações.
Objeto: Prorrogação por mais 12 (doze) meses e reajuste de 6,4441%
ao valor global do contrato originário.
Processo: 12738/2011.

Pr ot ocolo 5 1 5 3 3

conferidas;
Considerando o pedido
protocolizado sob o nº 008138, de
25 de julho de 2011.
RESOLVE, exonerar, a pedido, nos
termos do art. 57, inciso I, da Lei
Municipal nº 1.448/97, a servidora
Alice Ponte lo Barboza , do cargo
de provimento efetivo de Psicólogo,
a partir de 29 de julho de 2011.
Prefeitura Municipal de Afonso
Cláudio, em 28 de julho de 2011.

W ilson Ber ge r Cost a
Pr e fe it o M unicipa l

RESUMOS DE DECRETOS
D ecre t o n º 1 3 7 / 2 0 1 1
Exonera servidor
O Prefeito Municipal de Afonso
Cláudio, Estado do Espírito Santo,
no uso de atribuições que lhe são
conferidas;
Considerando o pedido
protocolizado sob o nº 008049, de
21 de julho de 2011.
RESOLVE, exonerar, a pedido, nos
termos do art. 57, inciso I, da Lei
Municipal nº 1.448/97, a servidora
Lu iz a M ir a n da Ca se l i, do cargo

de provimento efetivo de Psicólogo,
a partir de 01 de agosto de 2011.
Prefeitura Municipal de Afonso
Cláudio, em 28 de julho de 2011.

W ilson Ber ge r Cost a
Pr e fe it o M unicipa l

Pr ot ocolo 5 1 4 7 8


